
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 454 

PORTARIA 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 048 DE 13 DE MAIO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

 

RESOLVE: 

Art.1º- Exonerar, a Senhora ELISABETE 

PEREIRA GUEDES, portadora do RG n° 20.214.176-7, do 

emprego público em comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE TURISMO. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de maio de 

2021. 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

  Secretário de Chefia de Gabinete 

_______________________________________________ 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 049 DE 13 DE MAIO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Exonerar, o Senhor MARCOS ROGÉRIO 

FERNANDES, portador do RG nº 32.535.877-1, para 

exercer o emprego público em comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO EDUCACIONAL. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de Maio de 

2021. 

 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

                  Secretário de Chefia de Gabinete. 

__________________________________________ 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 050 DE 13 DE MAIO DE 2021. 

 

DISPOE SOBRE EXERCER O EMPREGO PÚBLICO 

EM COMISSÃO DE DIRETORA DE 

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 454 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear, a Senhora ELISABETE 

PEREIRA GUEDES, portadora do RG n° 20.214.176-7, 

para exercer o emprego público em comissão de DIRETOR 

DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO EDUCACIONAL. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de maio de 

2021. 

 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2021. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

                 Secretário de Chefia de Gabinete. 

__________________________________________ 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 051 DE 13 DE MAIO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE EXERCER EMPREGO PÚBLICO 

EM COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear, o Senhor MARCOS ROGÉRIO 

FERNANDES, portador do RG nº 32.535.877-1, para 

exercer o emprego público em comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE TURISMO. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de Maio de 

2021. 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2021. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

             Secretário de Chefia de Gabinete. 

__________________________________________ 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 052 DE 13 DE MAIO DE 2021. 

FICA INSTITUIDA A COMISSÃO PARA 

ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO 

CONVÊNIO DO PROJETO ESTADUAL DO ¨VIVA 

LEITE¨E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 454 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica instituída a Comissão para 

acompanhamento das atividades do convênio celebrado 

entre a prefeitura municipal de Estiva Gerbi com a 

Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São 

Paulo, conforme dispõe os Decretos nº 44.569 de 22 de 

Dezembro de 1999 e 45.014 de 28 de Junho de 2000 e 

alterações posteriores, bem como de toda a legislação 

pertinente as seguintes representatividades: 

 

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO 

PAULO; 

Lucilene Aparecida Fiusa Potge / RG 30.078.835 

 

Suplente: Dayane Chaves Ramos de Morais / RG 

41.477.114-X 

 

II – REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 

NA ÁREA DA SAÚDE; 

Priscila Maria Diegues dos Santos / RG n. 34.694.003-5 

 

Suplente: Alexandra Regina Alegre / RG n. 47.396.568-9 

 

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. 

Bruna Buratin / RG 53.351.231-1 

Suplente: Rosiane Gomes Rodrigues / RG 25.808.020-6

    

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando em especial a Portaria de 

nº .070 de 21 de maio de 2019. 

 

Estiva Gerbi, 13 de Maio de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

                 Secretário de Chefia de Gabinete  

__________________________________________ 

             RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA  CONTRATAÇÃO 

TEMPORARIA 

 

            Convoca os classificados abaixo relacionados, para 

preenchimento de (1) vaga frente a sua classificação no 

Processo Eleitoral 01/2019. Devera comparecer ate dia  20 de 

Maio de 2021, das  08:00 as 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, 

Local: Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Localizada à 

Avenida Adélia Caleffi, 15 - bairro - Estiva Velha   -  Estiva 

Gerbi SP 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados 

será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

 

CONSELHO TUTELAR  



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 454 

SUPLENTES  

 

Nº 1- MONICA NICIOLE SILVA  

Nº 2- ELEONOR  SCHUCHARDT MELLO 

Nº 3- KARINA ANTUNHA MARIA  

Nº 4- DANIELA MIRANDA PEREIRA   

Nº 5- THALYANE  PRUDENCIO MARIANO  

    

Publique-se e afixe-se 

 

Estiva Gerbi, 14 de Maio  de  2021. 

 

Maria  Jose de Oliveira 

Agente  administrativo - R H 

________________________________________________ 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de 

Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. 

 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara 

Municipal. 

 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria 

de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


